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ENERGIA SOLAR

Nombre: ORLANDO MELENDEZ PEREZ Teléfono:

Potencia: 148.8 kW Fecha: 11de Noviembre de 2024

Tarifa: GDMTO NuUmero de Servicio: 374161001284
HOY CONSUMES SIN PANELES 22,147 kWh y pagas a CFE $ 62,461
TUPRODUCCIONCON 248 PANELES 19,524 kwh ypagasaCFE g 56,
TE AHORRARAS 87.09 7 AL MES $ 54,399 en pesos

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.2 ANOS 600 W 248 694.4 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
31.2 %
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ENERGIA SOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Copia de Propuesta 1 11de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

Folio No# 20240052 ]

ORLANDO MELENDEZ PEREZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

248 Trina 600W

Subtotal $2,092,872.00

TOTAL (MXN) $ 2,092,872.00

@ 8182802146 8 rsalas@soleado.mx @ Soleado.mx
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ENERGIA SOLAR

. RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

$749,528.00  $96,745.00 $0.00 $ 652,783.00 $ 652,783.00 $-1,440,089.00
2 $772,013.84  $99,647.35 $0.00 $ 672,366.49 $ 672,366.49 $-767,722.51
3 $795,174.26  $102,636.77 $0.00 $ 692,537.48 $692,537.48 $ -75,185.03
4 $ 819,029.48  $105,715.87 $ 0.00 $ 713,313.61 $ 713,313.61 $ 638,128.58
5 $ 843,600.37 $108,887.35 $0.00 $ 734,713.02 $ 734,713.02 $1,372,841.60
6 $868,908.38  $112,153.97 $ 0.00 $ 756,754.41 $756,754.41 $2,129,596.01
7 $ 894,975.63  $115,518.59 $0.00 $779,457.04 $779,457.04 $ 2,909,053.05
8 $921,824.90  $118,984.15 $0.00 $ 802,840.75 $ 802,840.75 $ 3,71,893.80
9 $949,479-65  $122,553.67 $0.00 $ 826,925.97 $ 826,925.97 $ 4,538,819.78
10 $977,964.03  $126,230.28 $ 0.00 $ 851,733.75 $ 851,733.75 $5,390,553.53
1 $1,007,302.96 $130,017.19 $0.00 $ 877,285.77 $ 877,285.77 $6,267,839.29
12 $1,037,522.04  $133,917.71 $0.00 $903,604.34 $903,604.34 $7,171,443.63
13 $1,068,647.71  $137,935.24 $0.00 $930,712.47 $930,712.47 $ 8,102,156.10
14 $1,100,707.14  $142,073.29 $0.00 $958,633.84 $958,633.84 $9,060,789.95
15 $1,133,728.35  $146,335.49 $0.00 $987,392.86 $987,392.86 $10,048,182.80
16 $1,167,740.20  $ 150,725.56 $0.00 $1,017,014.64 $1,017,014.64 $ 11,065,197.45
17 $1,202,772.41  $155,247.32 $0.00 $1,047,525.08 $1,047,525.08 $12,112,722.53
18 $1,238,855.58 $159,904.74 $ 0.00 $1,078,950.84 $1,078,950.84 $13,191,673.37
19 $1,276,021.25  $164,701.89 $0.00 $1,111,319.36 $1,111,319.36 $14,302,992.73
20 $1,314,301.88 $169,642.94 $ 0.00 $1,144,658.94 $1,144,658.94 $15,447,651.67
21 $1,353,730.94  $174,732.23 $0.00 $1,178,998.71 $1,178,998.71 $16,626,650.38
22 $1,394,342.87 $179,974.20 $ 0.00 $1,214,368.67 $1,214,368.67 $17,841,019.05
23 $1,436,173.16  $185,373.42 $0.00 $1,250,799.73 $1,250,799.73 $19,091,818.78
24  $1,479,258.35 $190,934.63 $0.00 $1,288,323.72 $1,288,323.72 $20,380,142.51
25 $1,523,636.10 $196,662.67 $0.00 $1,326,973.44 $1,326,973.44 $ 21,707,115.94
Ahorro econémico acumulado a 25 afios
B Inwersién del proyecto $2.002.872.00 I Ahorro acumulado anual 5
15.000.000
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@ ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.
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Generacidn de energia ENERGIA SOLAR

I Consumo sctual kWh [ Generacidn de energia kKih
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 19,002.4 19,903.0 21,986.0 21,826.7 22,838.4  23,098.5 22,625.3 22,305.7 18,389.4 20,671.8 18,870.7 19,144.5

Consumo actual  25,680.0  26,160.0  20,960.0  20,160.0  16,720.0  14,560.0  15,840.0  18,800.0  22,000.0  30,640.0  25,680.0  28,560.0

@ ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



